
Wijziging Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Maastricht 

2020 per 1 januari 2021 (Wmo) 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

  

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 24 november 2020, nr. 

2020.32000 inzake Wijziging Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Maastricht 2020 

per 1 januari 2021 (Wmo) 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Maastricht 2020 

Artikel I Wijziging van de artikelen 17 en 24 
• Art 17 lid 8: “Per 1 januari 2021 wordt de in lid 2 van dit artikel vastgelegde bijdrage voor maat- 

werkvoorzieningen, pgb, financiële tegemoetkomingen of bij verordening aangewezen algemene 

voorzieningen met een langdurige hulpverleningsrelatie verhoogd naar 100% van de in artikel 

2.1.4a lid 4 van de wet genoemde bijdrage per maand voor de ongehuwde cliënt of de gehuwde 

cliënten tezamen, tenzij overeenkomstig artikel 2.1.4a, vijfde lid, van de wet, of hoofdstuk 3 van 

het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 of lid 3 van deze verordening, of op basis van artikel 18 van 

deze verordening geen of een lagere bijdrage is verschuldigd.” 

  

• Art. 24 lid 7: “Lid 1 t/m 3 van dit artikel zijn vervallen per 1 januari 2021.” 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na de wettelijke bekendmaking. 

Artikel III Overgangsrecht 
• Voor art. 17: tot 1 januari 2021 geldt de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Maastricht 2020 d.d. 26-06-2020; 

• Voor art. 24: voor aanvragen voor 2020 die in 2020 zijn ingediend geldt de Verordening maatschap- 

pelijke ondersteuning gemeente Maastricht 2020 d.d. 26-06-2020 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 15 december 

2020. 

De Griffier, 

De Voorzitter, 

Nr. 342881 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2020 nr. 342881 31 december 2020 1 


